262. La xxx chose est, se frere laisse la maison et s'en vait, et gist ii nuis dehors la maison, il en pert son abit, que devant i an et i jor il ne le doit recouvrer. Et se il retient les choses qui sont desfendues plus de ii nuis, il en pert la maison.

*De frere qui rent son abit par sa volenté, ou getast par corros.*

263. La xxxi chose est, se frere aucun rende son abit par sa volenté ou il le getast par corros a terre et ne

le veulle reprendre par proiere ne par semondre que l'en li face, et autres freres l'en lievent avant de lui, il en pert son abit, et devant un an et un jor ne le doit recovrer. Et se il le repret avant par sa volenté, il seroit en la volenté des freres ou dou prendre ou dou laissier.

264. Et se il par aventure ne le vousist reprendre, et aucun frere preist l'abit et li meist au col dou frere qui l'abit auret rendu, le frere en perdroit le sien : quar nul frere ne doit rendre abit ne faire frere fors le chapistre. Et celui a qui l'abit est rendu en tel maniere sera en merci des freres ou dou prendre ou dou laissier.

265. Et en toutes les autres choses, — fors de ii deraines, de celui qui gist ii nuis defors la maison, et de celui qui rent son habit par sa volenté, qui sont d'an et de jor ensi come nos avons dit dessus, — mais les autres failles de l'habit sont en la volenté des freres, selonc que la faille est faite et au portament dou frere, ou dou prendre ou dou laissier.

266. Et quant om esgarde a un frere l'abit, om le tient a pris aussi comme est dit en la maison ; et se om prent a frere son abit, puis est quite de toutes les penances que il avoit a faire.

Et quant l'en prent a frere l'abit et l'en le met en fers, il doit herbergier et mangier a la maison de l'aumosner et nen est tenu de venir au mostier ; mais il doit dire ses hores, et doit laborer aveuques les esclas. Et se il morroit faisant sa penance, l'en li doit faire servise de frere.

Et nul frere qui nen ait pooir de faire frere nen a pooir d'oster abit sans congié de celui qui li puet doner.

*Ce sont les failles qui pueent estre esgardées  
a la maison dou Temple.*

267. La premiere est de la maison perdre ; et si y a choses dont l'en le puet metre en fers et en prison perpetuel.

La<sup>1</sup> seconde chose est de l'abit ; et si a choses de quoi l'en le puet metre en fers.

La tierce chose est, quant hom laisse l'abit por Dieu a aucun frere, celui est a III jorz tant que Dieus et les freres le relaschent ; et doit estre mis adès en sa penance sans respit.

La quarte chose est de II jors ou dou tiers la premiere semaine.